
O _ _______ _ ________ ___: ____ '___ *___ ___ _

I
"z

\..

Ê PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANC
 ' Praça Major Júâé Eâieiiia de Aguiar sm -- Ceniro - 62748-000 2 TJ .O CNPJ 07_0SS.5a9I0001-16 CCF 06.920.212-5
'IPS r E-MAIL: pmccapis@ig.com.br C

.gif

QQÉFETUQ4 É\,°~vz.

ADJUDICAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL N° 201ô.02.01.01 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRAND.
ABERTURA: DIA 18/02/2016 AS 09:00 HORAS, CONFORME ATA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO E PARADIDATICO PARA OS ALUNOS
DA EDUCAÇAO |NFANTIL,_ ENSINO FUNDAMENTAL I E ENSINO FUNDAMENTAL II,
CONFORME ESPECI-FIOAÇOES ESTABELEOIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

MYZAEL E CARDOZO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP
VOLSKI CULTURAL LTDA - EPP

O Pregoeiro Oficial do Município de CAPISTRANO - CE, no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4°, da Lei n° 1052012002 e,
considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento
de licitação através de Pregão Presencial, resolve ADJUDICAR, o presente processo
administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade
PREGÃO n° 2016.02..01.01, em favor da empresallicitante vencedora, de acordo com os
termos do presente processo.

EMPRESA: MYZAEL E CARDOZO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP

LOTE I: MATERIAL DIDÁTICO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE (2, 3 E 4
ANOS)

E 1- i vALoR vALoRITEM ESPECIFICAÇAO UND QTDE UNn.ÁR¡o š GLOBAL

   KIT PEDAGÓGICODA CQLEÇAOI
IDESCCBRIR E APRENDER zl
É ANOS, INTERDISCIPLINAR, Í
CONTENDO: LIVRO DO ALUNO,
LIvRo DA FAMILIA DE
ORIENTAÇÕES I A I, ,01 ,PS¡COPEDAGÓG¡CAS; LIVRO ERAÇ KIT 130 N R$177,00, RS 23.010,00

IUMA vEz - No MUNDC Do  ¿
IDESCCBRIR E APRENDER. I
AUTCRAS: CLAUDIA MARCOS E
CRISTIANNY PORTELA. EDIÇÕESO I

-|PDH-
lK|T PEDAGÓGICO DA COLEÇÃO
DESCOBRIR E APRENDER 3l C 5

As ANOST LINGUAGEMIMATEMÁTICA L . _ . L02 E sOC¡EDADE¡NATUREZA}¿ KIT 250 «R$101,00I Rs 47.750,00
. CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO; É

__ ILIvRo DA FAMÍLIA _ DE; _ __ x

LS54

;,| I _ Í _

I I



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO *QP 0
Ç; *__ fi Praça Maior .Iaaé EâIaIIIa da Aguiar am - Caniro - S274a~000

É CNPJ 07 063 589l000'I 16 CGF 06.920.212-5
*ii-I íl E-MAIL: pmCcapis@ig.com.br

QQÍÍETUR4

Ú'\

ONVHLSATO

j'

' .À
-Inn

_ J'

ORIENTAÇÕES '
PSICOPEDAGOGICAS; AGENDA ;
ALESSANDRA IvIONTE_IRO,  
CLAUDIA MARCOS. NUKACIA i

1 ARAUJO E MERCIA FIGUEIREDO.
EDIÇÕES IPDH.

l DO ALUNO. AUTORASz ¡

P

I

I 03

I :E SOCIEDADEINATUREZA, I

I I DO ALUNO. AUTORAS: I

TTWKIT AAPÊDÁGÓGTICOIAAADAÁ COLEÇÃO O
DESCOBRIR E APRENDER 4:

 ANOS, LINGUAGEMIMATEMATICA
CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO; ;
LIVRO DA FAMILIA DE
ORIENTAÇÕES A I‹IT 250
PSICOPEDAGOGICAS; AGENDA
ALESSANDRA MONTEIRO,
CLAUDIA MARCOS. NUKÁCIA
ARAUJO E MERCIA FIGUEIREDO.
EDIÇOESIPDI-I_ I _

Rs 192,00 R$ 48.000,00

- VÂLOÊTOTAI-A O - --.Q R$1.1§z?6°z°°]
VALOR DO LOTE Iz Rs 113.750,00 ICENTO E DEzOITO MIL, SETECENTOS E SESSENTA
REAIS)
LOTE II; MATERIAL DIDÁTICO PARA A EDUCAÇAO INFANTIL - PRE-ESCOLA (5 ANOS)

, ITEM ESPECIFICAÇAO I UND QTDE VALOR VALOR
I' :UNITARIO .L GLOBAL _  

\-' " 5.' DESCOBRIR E APRENDER 5

0

KIT PEDAGÓGICO DA COLEÇÃO l
j ANOS, LINGUAGEMIMATEMATICA

E SOCIEDADE/NATUREZA, I
CONTENDO; 2 LIVROS DO ALUNO;
LIVRO DA FAMÍLIA DE,

1 ORIENTAÇÕES KIT 200
1 PSICOPEDAGÓGICAS; AGENDA  

DO ALUNO. AUTORASz

ARAUJO E MERCIA FIGUEIREDO.
ALESSANDRA MONTEIRO,

I CLAUDIA MARCOS. NUKACIA I l

RS1SS,0i0 RS Sa;S0:0,00

EDIÇÕES IPDH.  _,   Ti
O O O O O VALOR TOTAL _ _ R$33-600,00 ,

VALOR DO LOTE II: R$ 38.600,00 (TRINTA E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS)

DE AULA)
LOTE III: MATERIAL DIDÁTICO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL (KIT PEDAGÓGICO SALA



2' I Praça Major José Estelita de Aguiar S/O - Centro - 62748-000 «-
I __ I CNPJ 07.063.589fO001-16 CGF 06.920.212-5 _
*Pa E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

I... I I PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO A I
II I

«S'W Alc”
*I-9

«IRESF
_ __ . ._ _ 1

I*

I O I

 ITEM  ESPECIFICAÇÃO Í UND OTDE V^"z°R V^"°RUNITARIO GLOBAL

01

 AULA DA COLEÇÃO DESCOBRIR E
APRENDER, CONTENDO; BOLSA
EM LONITA COM IMPRESSÃO
GRÁFICA; LIVROS DO
PROFESSOR DA COLEÇÃO
DESCOBRIR E APRENDER; 10
CARTAZES COM DIVERSOS
GÊNEROS TEXTUAIS; 01 CD COM

Ç GÊNEROS MUSICAIS DA
COLEÇÃO DESCOBRIR E

IAPRENDER; 01 PROPOSTA
 PEDAGÓGICA PARA

_. .PR0FE.SS0.R› EDIÇÕES IPDH.

KIT O

OI I

KIT PEDAGÓGICODE SAIA DE* I i P  

701 R$ 255,00 R$ 17.850,00

_L:-_:-_-II:-_

I _ __ VALOR TOTAL _ .. . _ _, I R$17'850I0Q-

VALOR DO LOTE III: R$ 17.850,00 (DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA
REAIS)

LOTE IV: MATERIAL DIDÁTICO PARA O ENSINO FUNDAMENTAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND I OTDE V^"9R V^"°R__ _ _ UNITARIO 0, GLOBAL

01

I COLEÇAO CONSTRUINDO I
VALORES NA ESCOLA VOLUME I
(2° E 3° ANO DO ENSINO

I FUNDAMENTAL). AUTORASz
ALESSANDRA MONTEIRO,
NUKÁCIA ARAUJO E MERCIA
F|GUE|RED0›.EQ|9ÕES IPDH-

UNID 300 R$81,00 R$ 24.300,00

I

.02

[ COLEÇÃO “CONSTRUINDO
IVALORES NA ESCOLA VOLUME II
IA* E 5° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL). AUTORAS:  

I ALESSANDRA MONTEIRO,  
INUKÃCIA ARAUJO E MERCIAI
FIGUEIREDO. EDIÇÕES IPDH.

UNID 320 R$81,00 R$ 25.920,00

V03

I
I¿ LIVRO TURMA DO SOM, LIVRO 1!)
ICECÍLIA CALVALIERI FRANÇAL
EDITORA DACCORD EDUCAÇÃO I

í ENSINO FUNDAMENTAL.
UNID 280 R$91,00 R$ 25.480,00

I



*fz

.F E

_ ÊIPAL0 _

'III-II I E-MAIL: pmccapiS@ig.Oom.br

1 .I Â   I  PREFEITIUAA I.IuNIcII›AL na cAI›ISrRANo
Ç, I Praça Major José Estelita de Aguiar sin - Centro - 62?48-000

CNPJ 07.063.589¡0001-16 CGF 06.920.212-5
eai,TUQ44, A2Ii 'Vim,U597*

.Í

A

#

*IS O

, LIVRO TURMA DO SOM, LIVRO 2/
CECILIA CALVALIERI FRANÇAI

A 04 EDITORA DACCORD EDUCAÇAO/
ENSINO FUNDAMENTAL.

UNID 300 RS SS,00 RS 25.400,00 I

E
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND OTDE VALOR VALOR

I Editora: Rideel

__ _- VALORTOTAL - Í- I Bs102.1O9.oOI
VALOR DO LOTE IV: R$ 102.100,00 (CENTO E DOIS MIL E CEM REAIS)

EMPRESA: VOLSKI CULTURAL LTDA - EPP

LOTE V - LIVROS PARADIDATICOS PARA OS ALUNOS DO 6° AO 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL II

UNITARIO I GLOBAL -
Livro: Olimpiada de Combate a

Í Dengue
I 01 Autora; Patrícia Guedes I

Editora: Nova Mente Cultural
I I ISBN; 975-S5-53505-00-0 I

UND 10

__¬_

R$ 49,85 . RS 4OS,50

Livro: Oficina de Musica 6° ano
Autora: Sonia Jardim e Magali

02 I Rodrigues _
Editora: Rideel

I ISBN: _978-85-33920-91-0

UND 293 R$ 58.95 j RS 17.272,35

I I Livro: Oficina de Musica 7° ano
I IAutora: Sonia Jardim e Magali
 03 Rodrigues

Editora: Rideel
UND

_ _ É ISBN;97S-S5-33920-s_2-7 I
310 R$ 58.95

F »¬~

RS 1S.274,50 I

, Livro: Oficina de Musica 8° ano
I IAutora: Sonia Jardim e Magali

04 ,Rodrigues I UND

-.-.. .-ISBN: 978-A§zõOA2O~9A-A . l_

268 R$ 58.95 R$ 15.798,60

I Livro: Oficina de Musica 9° ano7I7
) Autora: Sonia Jardim e Magali
I 05 Rodrigues I

Í Editora: Rideel Ç
UND 279

*I

R$ 58,95

, I ISBN: 978-85-33920-94-1 _ _ ___ I

R$ 16.447,05 _

 VALOR TOTAL  I R$68.21-=›1.OOI
VALOR DO LOTE V: R$ 68.291,00 (SESSENTA E OITO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E
UM REAIS)



55 O

A II " Praça Major José Estelita de Aguiar sin - Centro - 62748-000
II CNPJ o7.05S.559I0001-15 CGF 05.920.212-5
.IIIIIII . E-MAIL: pmCcapiS@ig.cOm.br

J= -=.¬I if- _ _ _l Í _

PREFEITURAIMUNICIPAL DE CAPISTRANO W O 9 ' O

_ -

TUQ4 IQ.5)

RESULTADO GERAL

:H-1I*_

›-_¬¢¬_-_ _-_z_- z- _. _ --_----1- -;z‹_-z -.z--z-A _-I L -_-L O _.__I_. ._ _:_.-fz-zvfz .- . . _- -_ - _ _. -_ _ I-7 ._ .-

I _ _ .
I MYZAEL E CARDOZO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ÉLTDA _ EPP  Rs 277.510,00
VOLSKICULTURAL LTDA - EPP "I I Rs 55.291,00

III
.IL   z  VALOAOLOBAL  _ __ 5â1I4s.5iI1I§.I›I‹I I
CRITÊRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

VALOR GLOBAL R$ 345.601,00 (TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS
E UM REAIS)

CAPISTRANO-CE, 18 DE FEVEREIRO DE 20016.

I-IEN OUE ANDRADE DA COSTA
REGOEIRO OFICIAL


